ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ______ 2021 года № ___

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
от 19.07.2021 г. №150

Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 10.11.2021г. №07-04-2021/Прдп773-21-20360046, руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 19.07.2021 г. №150 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.8.2.2. Регламента исключить.

1.2. Подпункты 10 и 11 пункта 2.8.2.2. Регламента изложить в новой редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района Кинельский Самарской области в  сети  www.kinel.ru

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы сельского поселения
Богдановка

Ж.М. Ахмадиева

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ